SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SORTEIO DE TEMAS

CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 07/2023 - CITA/IFAM, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS ITACOATIARA - IFAM/CITA, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.111 - GR/IFAM/2023, de 22 de junho

de 2023, TORNA PÚBLICO o TEMA e o CRONOGRAMA DA PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO, referente ao dia 13/12/2023.

Conforme recomendação, o candidato deverá comparecer ao local da prova com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o início da primeira banca em cada

turno, munido do documento original de identificação e plano de aula, 1 (uma) via para cada membro

da banca examinadora.

Área/Disciplina: BIOLOGIA

Tema para a prova de desempenho didático: TEMA 01 – QUÍMICA DAS CÉLULAS:

ESTRUTURA E PROPRIEDADES QUÍMICAS DOS ÁCIDOS NUCLÉICOS

ORD. CANDIDATO DATA HORA TURNO

01 ANIELE DA SILVA NEVES LOPES

13/12/2023

Início às 8h MATUTINO
02 ANTÔNIA MARIA NEVES LEMOS

03 ANTÔNIO LUIZ VIEIRA DE OLIVEIRA

04 BRENDA SERRÃO DE FREITAS

05 DANIEL BRITO PORTO

Início às 13h VESPERTINO

06 EBERLANNY MORAES ROLIM

07 EDINELZA MARTINS DE OLIVEIRA

08 EDNÉIA MIRANDA CRUZ

09 ELIDIANE NUNES FERNANDES PENA

10 FERNANDA LIMA DE ALENCAR

11 FRANCIELE CRISTINA DE SOUZA

12 GABRIEL SALLES MASSELI

Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático:

 Kaline Ziemniczak (Presidente)

 José Walter dos Santos

 Rafael Augusto Ferraz

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

Área/Disciplina: MATEMÁTICA

Tema para a prova de desempenho didático: TEMA 01 – ANÁLISE COMBINATÓRIA

ORD. CANDIDATO DATA HORA TURNO

01 AMANDA ALECSANDRA MOTA ROQUE

RODRIGUES

13/12/2023

Início às 8h MATUTINO
02 BRUNA DE OLIVEIRA MENDES

03 CARLENE BARROSO CARIPUNA

04 CLEIDE DAIANE AMORIM DE SOUZA

Início às

13h
VESPERTINO

05 EMMELY KETLEM ROSA MEIRELES
06 EVELYM CHAVES MEIRELES
07 GUILHERME ARAUJO SOARES

Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático:

 Jandson Carlos de Lima Martins (Presidente)

 Andrea Costa do Prado

 Di Angelo Matos Pinheiro

Itacoatiara, 12 de dezembro de 2023.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-12-12T09:19:01-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234

		2023-12-12T09:19:26-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234